1

2023 年９月８日

各    位

会 社 名 ペ プ チ ド リ ー ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 リード・パトリック

 （コード番号：4587 東証プライム市場）

問 い 合 わ せ 先 IR 広報部ディレクター 沖 本  優 子

電 話 番 号 （ 0 4 4 ） 2 2 3 - 6 6 1 2

放射性医薬品事業の取得に係る条件付対価の支払いについて

ペプチドリーム株式会社（代表取締役社長：リード・パトリック、本社：神奈川県川崎市、以下

「当社」）は、当社連結子会社であるＰＤＲファーマ株式会社が2023年８月末にアミロイドPET検

査用イメージング剤「アミヴィッド®静注」の効能又は効果の一部変更承認を取得し、「アルツハ

イマー病による軽度認知障害又は認知症が疑われる患者の脳内アミロイドベータプラークの可視

化」が新たな効能又は効果として追加されたことに伴い、富士フイルム株式会社に対する40億円

の条件付対価の支払いが確定しましたのでお知らせいたします。なお、今後は放射性医薬品事業

の取得に関して追加の支払いは発生いたしません。また、本支払いは、手元現金および金融機関

からの長期借入により充当される予定です。

当社は、2021年９月２日に放射性医薬品事業の取得に関して「富士フイルム富山化学株式会社

の放射性医薬品事業の承継会社の全株式取得（子会社化）に関するお知らせ」として公表いたし

ました。富士フイルム株式会社との間で締結した株式売買契約において、取得価額である22,059

百万円に加え、2024年４月末までに脳内アミロイドベータプラーク可視化を行うPET診断薬である

アミヴィッド®の軽度認知障害（MCI）への適応拡大が日本国内で承認された場合、40億円の条件

付対価が発生することとされておりました。今般、この条件が達成されたことの確認が完了した

ことにより、条件付対価の支払いが確定いたしました。条件付対価である40億円の内、50％相当

分については2022年12月期において既に引当を行っており、2023年12月期には残りの50%相当分が

金融費用として計上される見込みです。

 なお、本件につきましては、2023年２月14日に発表いたしました2023年12月期の業績予想に当

初から織り込まれており、業績予想に変更はございません。

以 上